
  

 

 

 
                                     Porteføljestyret for Utdanning og kompetanse 

Referat  Møte 03/2022 
Dato 23. august 2022 09.00-13.00 

Sted Digitalt møte - Zoom 

 

Tilstede: Oddrun Samdal, Universitetet i Bergen (styreleder)  
Ulf Dalvad Berthelsen, Aarhus universitet   
Sigrun Ertesvåg, Universitetet i Stavanger   
Torberg Falch, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (fom sak 29/22) 
Vibeke Grøver, Universitetet i Oslo  
Janne O. Jonsson, Nuffield College, University of Oxford  
Torjer A. Olsen, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet 
Astrid Kristin Moen Sund, Utdanningsforbundet   
Peter Wesenberg, selvstendig næringsdrivende, Oslo 
Kari Kolbjørnsen Bjerke, Bærum kommune   

  Kyrre Lekve, Simula Research Laboratory   
 
 
Observatør:  Håkon Kavli, Kunnskapsdepartementet 
 
Tilstede fra Forskningsrådet:  

Avdelingsdirektør Gunnlaug Daugstad  
Avdelingsdirektør Johannes Waage Løvhaug (under PS Sak 29/22) 
Rådgivere: Tone M. Holtan, Miriam El Moussaoui og Hilde Fanuelsen  
Espen Sandøe Karlsen (under PS Sak 29/22) 
Spesialrådgiver Merethe Sandberg (under PS Sak 27/22) 
Seniorrådgiver Andreas Quamme Nielsen og spesialrådgiver Kirsti Solberg Landsverk (under 
PS Sak 28/22) 

 

 
Sak PSUTDKOMP  23/22 Godkjenning av saksliste   

 
Vedtak:  Sakslisten godkjennes.  

 
 

Sak PSUTDKOMP 24/22    Referat fra møte 02/2022 
  Saksfremlegg og vedlegg 

 
Vedtak:  Referat fra porteføljestyremøte 02/2022 tas til etterretning.    

 
 
Sak PSUTDKOMP 25/22    Spørsmål om habilitet 
 

Habilitet vurderes i forbindelse med alle oppførte saker i henhold til 
habilitetsbestemmelsene. Eventuell inhabilitet og håndteringen av denne 
skal protokollføres. Habilitet ble vurdert iht. PS Sak 30/22 Søknadsbehandling 
forskerprosjekter.  

  



  

 

 

Porteføljestyrets medlemmer fikk tilsendt en liste med navn på 
prosjektledere og samarbeidspartnere for de 25 søknadene som fikk karakter 
5 eller høyere av ekspertpanelet på samtlige vurderingskriterier. På grunnlag 
av dette har styrets medlemmer meldt ifra om mulig inhabilitet.  

   
 

Vedtak:  Følgende styremedlemmer er inhabile til søknader under Sak 30/22 

Søknadsbehandling forskerprosjekter:    

 
- Sigrun Ertesvåg  
- Vibeke Grøver  

 

Inhabile styremedlemmer fratrer møtet ved behandling av søknader til 
utlysningene. Øvrige styremedlemmer anses habile til å delta i 
søknadsbehandlingen.  

  
 

Sak PSUTDKOMP 26/22  Orienteringer 

Saksfremlegg og vedlegg 
 

26.1 Prosess for oppnevning av nye porteføljestyrer i 2023 (saksfremlegg) 

Det ble gitt en orientering om prosessen for oppnevning av nye 

porteføljestyrer. Nye styrer skal oppnevnes innen utgangen av april 2023 og 

får funksjonstid fra mai 2023 til mai 2027.  

 

26.2 Chance 

Porteføljen for utdanning og kompetanse delfinansierer det norske bidraget 

til det felleseuropeiske CHANSE-utlysningen Transformations: Social and 

Cultural Dynamics in The Digital Age. Det ble lyst ut 36 millioner euro, med 

søknadsfrist på vårparten i 2021. I alt fikk 26 prosjekter finansiering. Det var 

god tilsøkning fra norske miljøer, og fire prosjekter med norske 

koordinatorer og partnere fikk finansiering.  

 

26.3 NordForsk, utlysning og konferanse 

Porteføljen for Utdanning og kompetanse bidrar med midler til en utlysning 

gjennom NordForsk om Welfare among Children and Young People in the 

Post-Pandemic Nordics. Utlysningen blir lagt ut ila. september. Det blir 

arrangert en konferanse i regi av NordForsk i samarbeid med 

Forskningsrådet 11. November: Blir alt bra? Pandemiens konsekvenser for 

barn og unge i Norden.  

 

26.4 Omorganisering i Forskningsrådet 

I tillegg til de tre orienteringssakene som stod oppført på sakslisten, ble det 

lagt til en ekstra orienteringssak om omorganisering i Forskningsrådet og det 

ble gitt en presentasjon av ny modell for organisering av Forskningsrådet.  

 

Vedtak:  Porteføljestyrets medlemmer tar sakene til orientering. 



  

 

 

Sak PSUTDKOMP 27/22  Oppfølging av Panoramastrategien  

Saksframlegg og vedlegg (orientering)    

 

Porteføljestyret hadde i forkant fått en skriftlig orientering om 

Panoramastrategien 2021-2027 (Panorama II). Dette er en strategi for mer 

målrettet og helhetlig høyere utdannings – og forskningssamarbeid med land 

og på områder av særlig interesse for Norge. Strategien omfatter landene 

Brasil, Canada, India, Japan, Kina, Russland, Sør-Afrika, Sør-Korea og USA. 

Strategien tar utgangspunkt i kunnskapspolitiske prioriteringer, men med 

koblinger til nærings – og utenrikspolitikk. Panorama II vektlegger i større 

grad enn tidligere FNs bærekraftsmål. Forskningsrådet er gjennom 

tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet bedt om å følge opp strategien 

gjennom eksisterende virkemidler.  

 

  Porteføljestyret kom med tilbakemeldinger og styret ble ellers oppfordret til 

  å komme med innspill til bla. prioritering av fag/tema og samarbeidsland, 

  samt til hvilke mål styret har satt for internasjonalt samarbeid. Dette samles 

  sammen av administrasjonen og meldes tilbake til Avdeling for global  

  utvikling og internasjonale relasjoner.  

 

Vedtak: Porteføljestyret tar saken til etterretning. Administrasjonen melder 

porteføljestyrets innspill til Avdeling for global utvikling og internasjonale 

relasjoner. 

 

Sak PSUTDKOMP 28/22  Nytt veikart for nasjonal forskningsinfrastruktur  

Saksframlegg (orientering) 

 

Porteføljestyret hadde i forkant fått en skriftlig orientering om 

Forskningsrådets arbeid med å utarbeide nytt veikart for 

forskningsinfrastruktur av nasjonal viktighet. Evalueringen av virkemiddelet 

Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur pekte på behovet for å utvikle et 

mer prioriterende veikart som i et 15 års perspektiv tar inn over seg 

internasjonale trender, behovet for nye investeringer og oppgraderinger av 

eksisterende forskningsinfrastruktur.   

 

Et ledd i arbeidet med oppfølgingen av evalueringen, er å gjennomføre 

tematiske workshoper i løpet av november 2022. Porteføljestyrets 

medlemmer oppfordres til å delta på dette.  

 

Porteføljestyrets tilbakemeldinger var positive, og det ble fremhevet 

viktigheten av at dette styret er med i prosessen. Styremedlemmer som er 

interessert og har mulighet til å delta på workshopene melder sin interesse 

til administrasjonen.  

 

Vedtak: Porteføljestyret tar informasjonen til etterretning.    



  

 

 

Sak PSUTDKOMP 29/22  Investeringsplan Utdanning og kompetanse 

     Saksframlegg og vedlegg 

 
Et av porteføljestyrets styringsdokumenter er investeringsplanen. Dette er 

en treårig plan som revideres årlig. Investeringsplan for Utdanning og 

kompetanse 2023-2025, vedtas på porteføljestyremøte i september. En 

investeringsplan redegjør for hvilke tiltak og utlysinger som planlegges 

gjennomført med midler som forvaltes av porteføljestyret. 

Investeringsplanen gjelder budsjettformålene som er lagt til porteføljestyrets 

ansvarsområde og omhandler derfor kun den målrettede porteføljen. Dette 

gjelder Forskning for innovasjon og utdanning – FINNUT, og Profesjon for 

utvalgte profesjonsutdanninger – PROFESJON. 

 

Porteføljestyret diskuterte utlysningene som er planlagt for 2023, og kom 

med innspill til prioriteringer og føringer for disse. Administrasjonen jobber 

videre med utkast til investeringsplan til neste møte.  

 

Vedtak:  Porteføljestyrets merknader til investeringsplan tas med i det videre arbeidet. 
Administrasjonen lager et utkast til Investeringsplan for Utdanning og 
kompetanse, som vedtas på styremøte 04/2022 i september.  
 

Sak PSUTDKOMP 30/22   Søknadsbehandling: Forskerprosjekter 

Saksframlegg og vedlegg 

 

Vedtak:  Porteføljestyret bevilget midler til fem søknader for en samlet kostnad av 60 

mill. kroner. 1 søknad er satt på venteliste.  

19 søknader ble avslått.  

Sak PSUTDKOMP 31/22 Eventuelt 

Ingen saker til eventuelt 

Sak PSUTDKOMP 32/22 Godkjenning av vedtaksprotokoll  

Vedtak:  Protokollen ble godkjent 

Sak PSUTDKOMP 33/22 Evaluering av møtet og oppsummering  

 

 
 


